
Dª. YOLANDA AGUIAR CASTRO, CONCELLEIRA-SECRETARIA DA XUNTA DE
GOBERNO LOCAL DO CONCELLO DE VIGO

C E R T I F I C O: Que a Xunta de Goberno Local, na sesión ordinaria do 08 de
xullo de 2021, adoptou o seguinte acordo:

11.- RESOLUCIÓN DA CONVOCATORIA DE SUBVENCIÓNS DE FOMENTO DO
EMPREGO NAS ENTIDADES SEN ÁNIMO DE LUCRO. EXPTE. 17987/77.
Visto o informe de fiscalización do 30/06/2021 e o informe xurídico do 02/07/2021,
dáse conta  do  informe-proposta  do  30/06/2021,  asinado pola  técnico  de  xestión
(Instrucción  do  concelleiro  delegado  de  Cultura  e  Emprego  de  28/06/21),  polo
concelleiro-delegado  de  Cultura  e  Emprego  e  polo  concelleiro-delegado  de
Orzamentos e Facenda, que di o seguinte:

NORMATIVA APLICABLE

• Lei 38/2003, de 17 de novembro, Xeral de subvencións.
• Real decreto 887/2006, de 21 de xuño, polo que se aproba o Regulamento da Lei

Xeral de Subvencións.
• Lei 9/2007, de 13 de xuño, de Subvencións de Galicia.
• Texto  Refundido  da  Lei  Reguladora  das  Facendas  Locais,  aprobado  polo  Real

Decreto Lexislativo 2/2004, de 5 de marzo.
• Lei 7/1985, de 2 de abril, Reguladora das Bases de Réxime Local.

• Lei  39/2015,  de  1  de  outubro,  do  Procedemento  Administrativo  Común  das
Administracións Públicas.

• Lei 40/2015, de 1 de outubro, do Réxime Xurídico do Sector Público.

• Bases de Execución do Orzamento do exercicio 2021

• Bases reguladoras da convocatoria de subvencións a para o fomento do emprego de
entidades sen ánimo de lucro, probadas por acordo da Xunta de Goberno Local de
18/03/2021

I. Por acordo da Xunta de Goberno Local, en sesión ordinaria do 18/03/2021, aprobáronse
as “Bases e Convocatoria de Subvencións para o fomento  do emprego de entidade sen
ánimo de lucro. Exdte. 17987/77”.

Ditas bases foron publicadas no BOP núm. 59, do  29 de marzo de 2021,  e o extracto da
convocatoria destas subvencións remitido pola BDNS, foi publicado no BOP no seu número
63  de  data  3  abril,  así  como,   na  páxina  web  do  Concello  de  Vigo  (www.vigo.org),
promovéndose  a  concorrencia  de  solicitudes  polo  prazo  de  10  días,  a  contar  dende  o
seguinte  á  súa  publicación  no  BOP  (7/04/2021 ao  20/04/2021,  da  que  resultou  a
presentación de oitenta (80) solicitudes.

As bases da convocatoria de subvencións destinadas ao fomento do emprego establecen u
financiamento da mesma por unha contía total para o vixente exercicio presupostario (2021)
de  1.140.000,00 € (un millón de euros cento corenta mil euros), que se imputarán con cargo
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á  partida  2410  4800000  “Programa  de  axudas  ao  plan  de  emprego  municipal”,  dos
orzamentos xerais do Concello de Vigo, distribuídos en cinco programas:

1.-  Programa  I  “Entidades  veciñais  e  culturais”:  245.000,00  €  (dous
centos  corenta  e  cinco  mil)  que  se  fará  efectiva  con  cargo  á  partida
orzamentaria 2410 4800000, denominada “Programa de axudas ao plan de
emprego municipal” do vixente exercicio presupostario.
A subvención por este concepto non poderá superar, en ningún caso, o límite
de 30.000 €.

2.- Programas II: “Entidades sociais e asistenciais”:  330.000,00 € (dous
centos mil  euros), que se fará efectiva con cargo á partida orzamentaria
2410  4800000,  denominada  “Programa  de  axudas  ao  plan  de  emprego
municipal” do vixente exercicio presupostario.
A subvención por este concepto non poderá superar, en ningún caso, o límite
de 30.000 €.

3.- Programa III: “Organizacións sindicais”: 20.000,00 € (cen mil euros)
que  se  fará  efectiva  con  cargo  á  partida  orzamentaria  2410  4800000,
denominada “Programa de axudas ao plan de emprego municipal” do vixente
exercicio presupostario.
A subvención por este concepto non poderá superar, en ningún caso, o límite
de 25.000 €.

4.- Programa IV: “Entidades empresariais”: 200.000,00 €   (dous centos
mil  euros), que  se  fará  efectiva  con  cargo  á  partida  orzamentaria  2410
4800000, denominada “Programa de axudas ao plan de emprego municipal”
do vixente exercicio presupostario.
A subvención por este concepto non poderá superar, en ningún caso, o límite
de 30.000 €.

5.- Programa V: “Comunidades de Montes”: 145.000,00 € (cento coarenta
e cinco mil euros), que se fará efectiva con cargo á partida orzamentaria
2410  4800000,  denominada  “Programa  de  axudas  ao  plan  de  emprego
municipal” do vixente exercicio presupostario.

6.- Programa VI: “Entidades deportivas”: 200.000,00 € (douscentos cinco
mil  euros),  que  se  fará  efectiva  con  cargo  á  partida  orzamentaria  2410
4800000, denominada “Programa de axudas ao plan de emprego municipal”
do vixente exercicio presupostario.
A subvención por este concepto non poderá superar, en ningún caso, o límite
de 25.000 €.

II.  O  concelleiro  delegado  de  Cultura  e  Emprego,  con  data  27/05/2021  conforme  ao
establecido na cláusula décimo segunda, resolveu nomear a Comisión de Valoración que
preside de acordo coa base décimo segunda, apartado 4, cos seguintes membros:

Vogal 1 Carla Candia Paz Xefa do servizo
(Resolución de 23/10/2019)

Vogal 2 Rosa María Otero Malvárez Técnica de xestión 
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Suplente 1 Elisa Casal Prieto Técnica de emprego

Suplente 2 Sonia Mª Martínez Alonso Técnica de emprego

III.  A  Comisión  de Valoración procedeu á  avaliación  das solicitudes e  dos supostos  de
desestimación, a distribución das axuda, do cal queda constancia, na acta incorporada ao
expediente de data 28/05/2021

IV.  Non  obstante  o  anterior,   se  advertiron  varios  erros  na  documentación  obrante  no
expediente,  á vista do cal  se procede á corrección da Acta da Comisión de Valoración,
Anexos I e II e Informe proposta:

1. A entidade ASOC. DE PROFESIONALES AMATEURS DEL STREETDANCE DE GALICIA
AOSGA (G27873975)  non  está  ao  corrente  do  cumprimento  de  obrigas  tributarias  coa
Axencia Estatal Tributaria, segundo consta no certificado de data 3/05/2021, anexado ao
expediente núm. 18201/77. Polo tanto, conforme as bases da convocatoria debe formularse
proposta de desestimación da súa solicitude.

2.  Na  Acta  da  Comisión  de  data  28/05/2021  e  no  informe  xurídico  con   proposta  de
resolución de data 31/05/2021 apreciouse un erro no CIF da Asociación de Empresarios
Mercado do Berbés, xa que, no canto de “G36712701”, debera dicir “G36708311”

3. Asemade, no Anexo II á Acta da Comisión de Valoración de data 28/05/2021, se apreciou
unha erro nunha operación de resta correspondente ao “importe sobrante” e “cantidade do
1º axuste” do Programa IV, de xeito que, no canto de 38.702,59 €, debe dicir, 57.049,22 €,
sen que a súa corrección supoña modificación algunha da contía das axudas.

4. No apartado 3º.d) da parte resolutiva do informe xurídico con proposta de resolución de
data  31/05/2021,  dentro  do  programa  V  (Comunidades  de  Montes)  se  reflicte  a  táboa
correspondente ao Programa IV (Entidades empresariais).

Á  vista  do  anterior,  a  Comisión  de  valoración  procedeu  novamente  á  avaliación  das
solicitudes  e  dos  supostos  de  desestimación,  a  distribución  das  axudas,  do  cal  queda
constancia, na acta incorporada cuxo contido se transcribe literalmente:

"1. ANTECEDENTES

Por acordo da Xunta de Goberno Local, en sesión ordinaria do 18/03/2021, aprobáronse as
“Bases e Convocatoria de Subvencións para o fomento  do emprego de entidade sen ánimo
de lucro. Exdte. 17987/77”.

Ditas bases foron publicadas no BOP núm. 59, do  29 de marzo de 2021,  e o extracto da
convocatoria destas subvencións remitido pola BDNS, foi publicado no BOP no seu número
63  de  data  3  abril,  así  como,   na  páxina  web  do  Concello  de  Vigo  (www.vigo.org),
promovéndose  a  concorrencia  de  solicitudes  polo  prazo  de  10  días,  a  contar  dende  o
seguinte  á  súa  publicación  no  BOP  (7/04/2021 ao  20/04/2021,  da  que  resultou  a
presentación de oitenta (80) solicitudes.

CIF
NºExp 
(/77) Nome interesado/a

Data 
Rexistro

1 G36732295 18096 ASOC. DE COMERCIANTES DEL MERCADO DE TEIS DE VIGO 07/04/21
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CIF
NºExp 
(/77) Nome interesado/a

Data 
Rexistro

2 G02948974 18097 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES Y HOSTELEROS VIGO CENTRO 07/04/21

3 G36664217 18098 ASOC. DE COMERCIANTES DE TEIS 07/04/21

4 G27862341 18099
ASOC. SOCIO-CULTURAL, RECREATIVA,DEPORTIVA, TURÍSTICA 
TECNOLÓGICA DE GALICIA 07/04/21

5 G27807205 18102 ASOCIACIÓN COMERCIANTES Y HOSTELEROS ZONA NAUTICO 07/04/21

6 G27802818 18103 ASOCIACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LA SALUD AMAINA 07/04/21

7 G32115941 18105 CONFEDERACIÓN GALEGA DE PERSOAS CON DISCAPACIDADE 07/04/21

8 G80468416 18106 FUNDACIÓN LABORAL CONSTRUCCIÓN 07/04/21

9 G36847861 18107
ASOCIACIÓN EMPRESARIAL INDUSTRIALES Y COMERCIANTES ZONA DE 
TRAVIESAS 07/04/21

10 G36884864 18108 ASOC. CULTURAL XARABAL 07/04/21

11 G36649325 18109 ASOC. DE VECINOS DE SAN PEDRO DE SARDOMA O CARBALLO 07/04/21

12 G36842284 18110 ASOC. VECIÑOS PLAZA DA MIÑOCA 07/04/21

13 G36648988 18112 ASOCIACIÓN VECINAL CULTURAL E DEPORTIVA SAN XURXO DE SAIANS 08/04/21

14 G36729796 18113 ASOCIACIÓN DE VECIÑOS DA FEIRA DE CABRAL 08/04/21

15 G36685964 18115 FUNDACION MENELA 08/04/21

16 V36840726 18116 MANCOMUNIDADE DE MONTES VIGO 08/04/21

17 G82453606 18117 FUNDACIÓN ALDABA 08/04/21

18 G36817385 18118 ESCOLA TEMPO LIBRE XARUMA 08/04/21

19 76369570W 18119 JACINTO JOSÉ FERNANDEZ MOUZO (ASOC. COMERCIANTES PAU NAVIA) 08/04/21

20 R3600336F 18120 HOGAR Y CLINICA SAN RAFAEL 09/04/21

21 G27746486 18121 ASOCIACIÓN XARUMA 09/04/21

22 G27826999 18122 ASOCIACIÓN DE EMPRESARIAS DE GALICIA 09/04/21

23 G94017829 18123 ASOC. CLUSTER GALLEGA GEOTERMIA ACLUGEGA 09/04/21

24 G36620854 18124 SOCIEDAD CULTURAL Y DEPORTIVA ATLANTIDA 09/04/21

25 G36861078 18125 FUNDACIÓN ERGUETE-INTEGRACION 09/04/21

26 G36654036 18126 ASOC DE VECINOS DE SAN PEDRO DE MATAMA LA UNION 09/04/21

27 G36645885 18127 ASOCIACIÓN VECIÑAL CASCO VELLO 09/04/21

28 G36869873 18130 CLUB DE ESGRIMA DE VIGO EL OLIVO 11/04/21

29 G36810075 18131 UNIÓN BALONMAN LAVADORES 11/04/21

30 G36627719 18128
ASOCIACIÓN EMPRESARIOS DE TRANSPORTES DISCRECIONALES DE 
MERCANCIAS 12/04/21

31 G36614725 18132 ASOC. AUTÓNOMA PROVINCIAL DE EMPRESARIOS 12/04/21

32 G36972024 18133 ASOC.  COLECTIVO VECIÑAL CURVA SAN GREGORIO 12/04/21

33 G36763084 18135 CLUB SAN ROQUE CASABLANCA 12/04/21

34 G36892271 18137 ASOC. CULTURAL INTERFOLC 13/04/21

35 G27771195 18142 ASOCIACIÓN DE VECINOS DE NOVO VIGO 13/04/21

36 G36620037 18144 FADEMGA PLENA INCLUSIÓN GALICIA 13/04/21

37 G27877703 18145 ASOC. CULTURAL ABELLA PRODUCCIONS 14/04/21

38 G36873511 18147 ALENTO-ASOCIACION DE DAÑO CEREBRAL DE VIGO 14/04/21

39 G27867076 18148 THE WILD 14/04/21

40 G67116756 18149 FUNDACIÓN DE LA SANTA CRUZ 14/04/21

41 G36697324 18150 DOWN VIGO ASOC. PARA EL SÍNDROME DE DOWN 15/04/21

42 G36622835 18151 ASOCIACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE VIGO 15/04/21

43 G36640845 18153
ASOC. DE EMPRESARIOS DE ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES DE 
PONTEVEDRA 15/04/21

44 G36649283 18154 CLUB POLIDEPORTIVO ALERTANAVIA 15/04/21

45 G24452435 18157 FUNDACIÓN JUAN SOÑADOR 16/04/21

46 G36614097 18158 CIRCULO CULTURAL MERCANTIL E INDUSTRIAL DE VIGO 16/04/21

47 G36801876 18160 ASOC. DE JÓVENES EMPRESARIOS DE VIGO Y MANCOMUNIDAD 16/04/21
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CIF
NºExp 
(/77) Nome interesado/a

Data 
Rexistro

48 G36704666 18162 FEDERACIÓN VIGUESA DE PEÑAS RECREATIVAS EL OLIVO 16/04/21

49 G27745397 18163 FUNDACIÓN PARA LA PESCA Y EL MARISQUEO 16/04/21

50 G36688422 18164 ORQUESTA CLÁSICA DE VIGO 16/04/21

51 G15849318 18166 FUNDACIÓN CIP 16/04/21

52 G36904530 18167 CLUB DEPORTIVO DO C.S.C.R. DE BEADE 16/04/21

53 G36632081 18168 ASOCIACIÓN DE VECIÑOS DE BEADE AVCU-CSCR 16/04/21

54 G27727593 18169 ASOC. ACCIÓN SOLIDARIA GALICIA (ASDEGAL) 16/04/21

55 G36661536 18170 ASOC. DE COMERCIANTES DEL CALVARIO 16/04/21

56 G27767656 18171 ASOC. DE COMERCIANTES DEL PAU DE NAVIA 16/04/21

57 G36737724 18172 BALAIDOS CF 16/04/21

58 G36044295 18173 ASOCIACIÓN DOA SAUDE MENTAL 16/04/21

59 G36874832 18178 CLUB RÁPIDO DE PEREIRO F.C. 19/04/21

60 G36708311 18179 ASOCIACIÓN EMPRESARIOS MERCADO DO BERBÉS 19/04/21

61 G36712701 18180 ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DEL MERCADO DE LAS TRAVIESAS 19/04/21

62 G27873967 18181 ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES Y AMATEURS DEL RUNNING DE GALICIA 19/04/21

63 G36624120 18184 APAMP ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE PERSOAS CON PARÁLISE CEREBRAL 19/04/21

64 G36657450 18185 AGRUPACIÓN DEPORTIVA TAMIAR APAMP 19/04/21

65 G36614774 18186 ASOC. INDUSTRIALES METALÚRGICOS DE GALICIA 19/04/21

66 G36651073 18187 ASOCIACIÓN VECIÑAL CULTURAL E DEPORTIVA DE CABRAL 19/04/21

67 G94084456 18188 ASOC. CULTURAL GALICIA FIDDLE 20/04/21

68 36128116S 18189
ENCARNACIÓN FERNÁNDEZ FREIRE (ASOC. TRASTORNO ESPECTRO 
AUTISTA VIGO) 20/04/21

69 G36753911 18190 CLUB DEPORTIVO COIA 20/04/21

70 G36835403 18191 ASOC. DE BULIMICOS Y ANOREXICOS DE PONTEVEDRA 20/04/21

71 G36639110 18192 ASOCIACIÓN BANDA DE MÚSICA UNIÓN MUSICAL DE VALLADARES 20/04/21

72 G20486825 18193 EMAUS FUNDACIÓN SOCIAL 20/04/21

73 G36617082 18194 ASOCIACIÓN CENTRO CULTURAL ARTÍSTICO E RECREATIVO VALLADARES 20/04/21

74 G36713493 18195 CLUB DEPORTIVO XUVENIL TEIS 19/04/21

75 G15500853 18196 ASOCIACIÓN DIGNIDAD GALICIA 20/04/21

76 G36837433 18197 ASOCIACIÓN MULLERES PEDRA DA VELLA 20/04/21

77 G36627453 18198 ASOC. VIGUESA DE ALCOHOLOGIA ASVIDAL 20/04/21

78 G27712306 18199 ASOCIACIÓN DE MULLERES EN IGUALDADE DE VIGO 20/04/21

79 G36796258 18200 CLUBE CICLISTA VALLADARES 20/04/21

80 G27873975 18201
ASOC. DE PROFESIONALES AMATEURS DEL STREETDANCE DE GALICIA 
AOSGA 19/04/21

2. ACEPTACIÓN DO DESISTIMENTO DE SOLICITUDE DE SUBVENCIÓN

Segundo a documentación que consta no expediente, formúlase desistimento da solicitude
de subvención, con anterioridade á resolución do procedemento, polo interesado:

NºExp 
(/77) NIF Nome interesado/a N.º Documento

Data 
Rexistro

18119 76369**** JACINTO J. FERNÁNDEZ 210056466 8/04/2021

3. SOLICITUDES DESESTIMADAS

Atendendo ao establecido na Base 11ª  da convocatoria,  se verifica  o  cumprimento das
condicións impostas para acadar a condición de entidade beneficiaria das subvencións.
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Á  vista  da  documentación  que  consta  no  expediente,  despréndese  que  as  entidades
beneficiarias  cumpren  cos  requisitos  necesarios  para  acceder  ás  mesmas,  agás  as
propostas como desestimadas (2), ao non cumprir os requisitos establecidos nas bases da
convocatoria para acceder á condición de beneficiaria,  por ter consignación nominativa ao
seu  favor  para  a  subscrición  dun  convenio  e/ou  por  non  emendar  debidamente  a
documentación presentada previo requirimento formulado polo servizo de Desenvolvemento
Local e Emprego

a)  Solicitudes  desestimada  de  entidade  que  dispón de  consignación  orzamentaria
nominativa para a formalización de convenio de fomento do emprego (1):

Nº
EXPTE.

CIF INTERESADO/A MOTIVO DESESTIMACIÓN
FUNDAMENTO 
XURÍDICO

18186/77G36614774

ASOC.
INDUSTRIALES
METALÚRGICOS
DE  GALICIA
(ASIME)

TER  CONSIGNACIÓN  ORZAMENTARIA
NOMINATIVA  PARA  FORMALIZACIÓN  DE
CONVENIO DE FOMENTO DO EMPREGO

BASE 2.9 e 11.2

b) Requirimentos de subsanación de documentación 

Ao  abeiro  do  disposto  na  Base  12.2,  requiriuse  ás  entidades  que  presentaron
documentación  incompleta  ou  defectuosa  para  que,  nun  prazo  máximo  de  dez  días,
emendasen a falta ou achegasen os documentos preceptivos, con indicación de que, se non
o fixesen así, se lles tería desistidas da súa petición, logo da conseguinte resolución,  de
acordo co disposto no artigo 68 da Lei 39/2015 de Procedemento Administrativo Común
(LPAC)

Á  vista  da  documentación  presentada,  a  solicitude  desestimada  por  non  atender
debidamente ao requirimento formulado é a presentadas polas entidades que se relaciona a
continuación (1):

Nº
EXPTE

NIF INTERESADO/A MOTIVO DESESTIMACIÓN
FUNDAMENTO 
XURÍDICO

18189/77 ****8116S

ENCARNACIÓN 
FERNÁNDEZ
(ASOC. 
TRANSTORNO 
ESPECTRO ARTISTA
DE VIGO “TEAVI”)

NON SUBSANAR A DOCUMENTACIÓN 
CONFORME AO REQUIRIMENTO FORMULADO
(saída 22889-2021-1, recibida o 10/05/21)

BASE 2.8, 9 e 11.2

c) Solicitude desestimada por non atoparse ao corrente do cumprimento de obrigas 
tributarias:

Nº
EXPTE.

CIF INTERESADO/A MOTIVO DESESTIMACIÓN
FUNDAMENTO 
XURÍDICO

18201/77 G27873975

ASOC. DE 
PROFESIONALES 
AMATEURS DEL 
STREETDANCE DE 
GALICIA AOSGA 

NON ACREDITAR ESTAR AO CORRENTE DE 
OBRIGAS TRIBUTARIAS

BASE 2.6, e 11.2

4. AVALIACIÓN DAS SOLICITUDES
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Logo da aplicación dos criterios de valoración dos proxectos establecidos na Base 10ª, a
puntuación total obtida polas entidades cuxas solicitudes foron admitidas é a que se expón a
continuación: 

PROGRAMA I (ENTIDADES VECIÑAIS E CULTURAIS)

CIF Nº Expdte. ENTIDADE
TOTAL

PUNTOS
G36649325 18109/77 ASOC DE VECINOS DE SAN PEDRO DE SARDOMA O CARBALLO 20,50
G36842284 18110/77 ASOC VECIÑOS PLAZA DA MIÑOCA 17,75
G36648988 18112/77 A.VV. SAN XURXO SAIÁNS 19,75
G36729796 18113/77 ASOCIACIÓN DE VECIÑOS DA FEIRA DE CABRAL 7,00
G36620854 18124/77 SOCIEDAD CULTURAL Y DEPORTIVA ATLANTIDA 26,75
G36654036 18126/77 ASOC DE VECINOS DE SAN PEDRO DE MATAMA LA UNION 16,25
G36645885 18127/77 ASOCIACIÓN VECIÑAL CASCO VELLO 18,25
G36972024 18133/77 ASOC.  COLECTIVO VECIÑAL CURVA SAN GREGORIO 6,00
G27771195 18142/77 ASOCIACIÓN DE VECINOS DE NOVO VIGO 15,75
G36614097 18158/77 CIRCULO CULTURAL MERCANTIL E INDUSTRIAL DE VIGO 31,50
G36704666 18162/77 FEDERACIÓN VIGUESA DE PEÑAS RECREATIVAS EL OLIVO 14,50
G36632081 18168/77 ASOCIACIÓN DE VECIÑOS DE BEADE AVCU-CSCR 18,00
G36651073 18187/77 ASOCIACIÓN VECIÑAL CULTURAL E DEPORTIVA DE CABRAL 22,25

G36617082 18194/77
ASOCIACIÓN CENTRO CULTURAL ARTÍSTICO E RECREATIVO 
VALLADARES 24,75

PROGRAMA II (ENTIDADES SOCIAIS E ASISTENCIAIS)

CIF Nº Expdte. ENTIDADE
TOTAL

PUNTOS

G27862341 18099/77
ASOC. SOCIO CULT. RECR.DEP.TURÍST. TECNOLX. DE GALICIA 
(ASOCGA) 12,25

G27802818 18103/77 ASOC. PARA LA PROMOCIÓN DE LA SALUD AMAINA 20,00
G32115941 18105/77 CONFEDERACION GALEGA DE PERSOAS CON DISCAPACIDADE 16,00
G80468416 18106/77 FUNDACIÓN LABORAL DE LA CONSTRUCCIÓN 19,50
G36884864 18108/77 ASOC. CULTURAL XARABAL 15,75
G36685964 18115/77 FUNDACIÓN MENELA 18,25
G82453606 18117/77 FUNDACIÓN ALDABA 20,50
G36817385 18118/77 ESCOLA DE TEMPO LIBRE XARUMA 24,00
R3600336F 18120/77 HOGAR Y CLÍNICA SAN RAFAEL 17,25
G27746486 18121/77 ASOCIACIÓN XARUMA 30,25
G36861078 18125/77 FUNDACIÓN ÉRGUETE-INTEGRACIÓN 19,50
G36892271 18137/77 ASOC. CULTURAL INTERFOLC 10,00
G36620037 18144/77 FADEMGA PLENA INCLUSIÓN GALICIA 18,00
G27877703 18145/77 ASOC. CULTURAL ABELLA PRODUCCIONS 11,50
G36873511 18147/77 ALENTO-ASOCIACION DE DAÑO CEREBRAL DE VIGO 28,50
G27867076 18148/77 ASOC. THE WILD 15,25
G67116756 18149/77 FUNDACIÓN SANTA CRUZ 7,25
G36697324 18150/77 DOWN VIGO ASOC. PARA EL SÍNDROME DE DOWN 21,50
G36622835 18151/77 ASOCIACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE VIGO 16,25
G24452435 18157/77 FUNDACIÓN JUAN SOÑADOR 14,75
G27745397 18163/77 FUNDACIÓN PARA LA PESCA Y EL MARISQUEO 16,75
G36688422 18164/77 ORQUESTA CLÁSICA DE VIGO 11,50
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CIF Nº Expdte. ENTIDADE
TOTAL

PUNTOS
G15849318 18166/77 FUNDACIÓN CIP 23,00
G27727593 18169/77 ASOC. ACCIÓN SOLIDARIA GALICIA (ASDEGAL) 10,75
G36044295 18173/77 ASOCIACIÓN DOA SAUDE MENTAL 23,50

G27873967 18181/77
ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES Y AMATEURS DEL RUNNING 
DE GALICIA 10,75

G36624120 18184/77
APAMP ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE PERSOAS CON 
PARÁLISE CEREBRAL 26,25

G94084456 18188/77 ASOC. CULTURAL GALICIA FIDDLE 22,25
G36835403 18191/77 ASOC. DE BULIMICOS Y ANOREXICOS DE PONTEVEDRA 21,50

G36639110 18192/77
ASOCIACIÓN BANDA DE MÚSICA UNIÓN MUSICAL DE 
VALLADARES 20,00

G20486825 18193/77 EMAUS FUNDACIÓN SOCIAL 24,25
G15500853 18196/77 ASOCIACIÓN DIGNIDAD GALICIA 9,75
G36837433 18197/77 ASOCIACIÓN MULLERES PEDRA DA VELLA 24,25
G36627453 18198/77 ASOC. VIGUESA DE ALCOHOLOGIA ASVIDAL 17,50
G27712306 18199/77 ASOCIACIÓN DE MULLERES EN IGUALDADE DE VIGO 21,25

PROGRAMA III (ORGANIZACIÓNS SINDICAIS)

Non é obxecto de avaliación, xa que non se reciben solicitudes de entidades inscritas no
epígrafe 5.1 do Rexistro Municipal de Asociacións

PROGRAMA IV (ENTIDADES EMPRESARIAIS)

CIF Nº Expdte. ENTIDADE
TOTAL

PUNTOS
G36732295 18096/77 ASOCIACIÓN COMERCIANTES MERCADO DE TEIS 15,50
G02948974 18097/77 ASOCIACIÓN COMERCIANTES Y HOSTELEROS VIGO CENTRO 15,50
G36664217 18098/77 ASOCIACIÓN COMERCIANTES DE TEIS 21,25
G27807205 18102/77 ASOCIACIÓN COMERCIANTES Y HOSTELEROS ZONA NÁUTICO 26,00
G36847861 18107/77 ASOC. EMPR. IND. Y COMERC. ZONA TRAVIESAS (AETRAVI) 17,00
G27826999 18122/77 ASOCIACIÓN DE EMPRESARIAS DE GALICIA 13,00
G94017829 18123/77 ASOC. CLUSTER GALLEGA GEOTERMIA ACLUGEGA 20,75

G36627719 18128/77
ASOCIACIÓN EMPRESARIOS DE TRANSPORTES 
DISCRECIONALES DE MERCANCIAS 19,00

G36614725 18132/77 ASOC. AUTÓNOMA PROVINCIAL DE EMPRESARIOS 14,50

G36640845 18153/77
ASOC. DE EMPRESARIOS DE ELECTRICIDAD Y 
TELECOMUNICACIONES DE PONTEVEDRA 11,00

G36801876 18160/77 ASOC. DE JÓVENES EMPRESARIOS DE VIGO Y MANCOMUNIDAD 16,00
G36661536 18170/77 ASOC. DE COMERCIANTES DEL CALVARIO 16,00
G27767656 18171/77 ASOC. DE COMERCIANTES DEL PAU DE NAVIA 15,25
G36708311 18179/77 ASOC. EMPRESARIOS MERCADO DO BERBÉS 6,50

G36712701 18180/77
ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DEL MERCADO DE LAS 
TRAVIESAS 16,25

PROGRAMA V (COMUNIDADES DE MONTES)

CIF
Nº

Expdte.
ENTIDADE

TOTAL
PUNTOS

V36840726 18116/77 MANCOMUNIDADE DE MONTES DE VIGO 44,00
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PROGRAMA VI (ENTIDADES DEPORTIVAS)

CIF
Nº

Expdte.
ENTIDADE

TOTAL
PUNTOS

G36869873 18130/77 CLUB DE ESGRIMA DE VIGO EL OLIVO 17,75
G36810075 18131/77 UNIÓN BALONMÁN LAVADORES 18,75
G36763084 18135/77 CLUB SAN ROQUE CASABLANCA 26,25
G36649283 18154/77 CLUB POLIDEPORTIVO ALERTANAVIA 18,50
G36904530 18167/77 CLUB DEPORTIVO DO C.S.C.R. DE BEADE 12,00
G36737724 18172/77 BALAÍDOS C.F. 37,25
G36874832 18178/77 CLUB RÁPIDO DE PEREIRO F.C. 7,75
G36657450 18185/77 AGRUPACIÓN DEPORTIVA TAMIAR APAMP 24,25
G36753911 18190/77 CLUB DEPORTIVO COIA 27,00
G36713493 18195/77 CLUB DEPORTIVO XUVENIL TEIS 5,75
G36796258 18200/77 CLUBE CICLISTA VALLADARES 29,00

No Anexo I a esta Acta se desagregan as puntuacións outorgadas por cada un dos criterios
obxecto de valoración establecidos na Base 10ª.

5. CRITERIOS PARA A DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA DAS AXUDAS:

O importe das axudas se determina proporcionalmente en función da puntuación obtida na 
fase de avaliación, co límite fixado na presente convocatoria e dentro do crédito dispoñible:

1. Cada un dos programas se avalía de forma independente.
2. En cada programa se suman tódolos puntos acadados polas entidades solicitantes.

Se divide o crédito asignado ao programa entre o total dos puntos, obténdose, así, o
valor económico do punto.

3. Se multiplica o valor económico do punto polos puntos obtidos na baremación por
cada entidade.

4. Se a  cantidade subvencionada inicial  fose inferior  á  solicitada,  se  lle  concede a
axuda  resultante  da  aplicación  da  avaliación.  Polo  contrario,  se  a  cantidade
inicialmente concedida fose superior á solicitada, se lle concede esta última, xa que,
en ningún caso, se outorgan axudas por importe superior ao solicitado ou ao importe
máximo  da  axuda  para  o  Programa,  tal  e  como  ven  establecido  nas  bases  da
convocatoria.

5. Se, como consecuencia do anterior, se obtén un exceso resultante de reducir á baixa
o importe subvencionado, o dito excedente se redistribúe proporcionalmente entre as
entidades  que  non  superan  os  límites  cuantitativos  (é  dicir,  importe  solicitado  e
importe máximo subvencionable con cargo ao Programa), en función da puntuación
que tivesen acadado na fase de avaliación.

6. Se  unha  vez  realizados  os  axustes  se  obtén  un  excedente,  este  se  volve  a
redistribuír entre as entidades que non superan os límites indicados.

7. Se unha vez realizada a distribución do crédito total asignado a un programa, as
entidades tivesen acadado o 100 % da axuda solicitada e resultase un excedente,
este  se  distribuirá  proporcionalmente  entre  as  entidades  doutros  grupos  ou
programas que non superen os límites cuantitativos das axudas.

8. Se non se consumise o crédito asignado a un programa, debido á desestimación das
solicitudes presentadas, tamén se distribuirá proporcionalmente entre as entidades
doutros programas que non superen os límites cuantitativos das axudas.
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A continuación se detallan as cantidades solicitadas e concedidas,  segundo os criterios
anteriormente descritos, así como a porcentaxe da axuda concedida.

PROGRAMA I (ENTIDADES VECIÑAIS E CULTURAIS)

CIF
Nº

Expdte.
NOME ENTIDADE

TOTAL
SOLICITUDE

TOTAL
RESOLUCIÓN 

%
AXUDA

G36649325 18109/77
ASOC DE VECINOS DE SAN PEDRO DE 
SARDOMA O CARBALLO 8.451,70 € 8.451,70 € 100,00%

G36842284 18110/77 ASOC VECIÑOS PLAZA DA MIÑOCA 5.716,91 € 5.716,91 € 100,00%

G36648988 18112/77 A.VV. SAN XURXO SAIÁNS 8.743,71 € 8.743,71 € 100,00%

G36729796 18113/77
ASOCIACIÓN DE VECIÑOS DA FEIRA DE 
CABRAL 2.216,76 € 2.216,76 € 100,00%

G36620854 18124/77
SOCIEDAD CULTURAL Y DEPORTIVA 
ATLANTIDA 18.324,65 € 18.324,65 € 100,00%

G36654036 18126/77
ASOC DE VECINOS DE SAN PEDRO DE 
MATAMA LA UNION 4.127,74 € 4.127,74 € 100,00%

G36645885 18127/77 ASOCIACIÓN VECIÑAL CASCO VELLO 4.430,94 € 4.430,94 € 100,00%

G36972024 18133/77
ASOC.  COLECTIVO VECIÑAL CURVA SAN 
GREGORIO 2.229,41 € 2.229,41 € 100,00%

G27771195 18142/77 ASOCIACIÓN DE VECINOS DE NOVO VIGO 3.394,27 € 3.394,27 € 100,00%

G36614097 18158/77
CIRCULO CULTURAL MERCANTIL E 
INDUSTRIAL DE VIGO 24.043,50 € 24.043,50 € 100,00%

G36704666 18162/77
FEDERACIÓN VIGUESA DE PEÑAS 
RECREATIVAS EL OLIVO 4.480,13 € 4.480,13 € 100,00%

G36632081 18168/77
ASOCIACIÓN DE VECIÑOS DE BEADE AVCU-
CSCR 5.036,10 € 5.036,10 € 100,00%

G36651073 18187/77
ASOCIACIÓN VECIÑAL CULTURAL E 
DEPORTIVA DE CABRAL 6.960,01 € 6.960,01 € 100,00%

G36617082 18194/77
ASOCIACIÓN CENTRO CULTURAL ARTÍSTICO 
E RECREATIVO VALLADARES 13.239,62 € 13.239,62 € 100,00%

PROGRAMA II (ENTIDADES SOCIAIS E ASISTENCIAIS)

CIF
Nº

Expdte.
NOME ENTIDADE

TOTAL
SOLICITUDE

TOTAL
RESOLUCIÓN 

% AXUDA

G27862341 18099/77
ASOC. SOCIO CULT. RECR.DEP.TURÍST. 
TECNOLX. DE GALICIA (ASOCGA) 11.074,03 € 11.074,03 € 100,00%

G27802818 18103/77
ASOC. PARA LA PROMOCIÓN DE LA SALUD 
AMAINA 4.330,98 € 4.330,98 € 100,00%

G32115941 18105/77
CONFEDERACION GALEGA DE PERSOAS 
CON DISCAPACIDADE 6.392,24 € 6.392,24 € 100,00%

G80468416 18106/77
FUNDACIÓN LABORAL DE LA 
CONSTRUCCIÓN 7.296,03 € 7.296,03 € 100,00%

G36884864 18108/77 ASOC. CULTURAL XARABAL 5.452,58 € 5.452,58 € 100,00%

G36685964 18115/77 FUNDACIÓN MENELA 14.999,94 € 14.999,94 € 100,00%

G82453606 18117/77 FUNDACIÓN ALDABA 19.181,78 € 19.181,78 € 100,00%

G36817385 18118/77 ESCOLA DE TEMPO LIBRE XARUMA 12.544,99 € 12.544,99 € 100,00%

R3600336F 18120/77 HOGAR Y CLÍNICA SAN RAFAEL 9.120,24 € 9.120,24 € 100,00%

G27746486 18121/77 ASOCIACIÓN XARUMA 11.874,61 € 11.874,61 € 100,00%

G36861078 18125/77 FUNDACIÓN ÉRGUETE-INTEGRACIÓN 7.775,07 € 7.775,07 € 100,00%

G36892271 18137/77 ASOC. CULTURAL INTERFOLC 4.872,00 € 4.872,00 € 100,00%

G36620037 18144/77 FADEMGA PLENA INCLUSIÓN GALICIA 5.770,15 € 5.770,15 € 100,00%

G27877703 18145/77 ASOC. CULTURAL ABELLA PRODUCCIONS 10.595,92 € 10.595,92 € 100,00%

G36873511 18147/77
ALENTO-ASOCIACION DE DAÑO CEREBRAL 
DE VIGO 23.563,09 € 23.563,09 € 100,00%
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CIF
Nº

Expdte.
NOME ENTIDADE

TOTAL
SOLICITUDE

TOTAL
RESOLUCIÓN 

% AXUDA

G27867076 18148/77 ASOC. THE WILD 7.945,75 € 7.945,75 € 100,00%

G67116756 18149/77 FUNDACIÓN SANTA CRUZ 4.742,55 € 4.742,55 € 100,00%

G36697324 18150/77
DOWN VIGO ASOC. PARA EL SÍNDROME DE 
DOWN 15.468,48 € 15.468,48 € 100,00%

G36622835 18151/77
ASOCIACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE 
VIGO 2.897,40 € 2.897,40 € 100,00%

G24452435 18157/77 FUNDACIÓN JUAN SOÑADOR 3.652,27 € 3.652,27 € 100,00%

G27745397 18163/77
FUNDACIÓN PARA LA PESCA Y EL 
MARISQUEO 8.279,65 € 8.279,65 € 100,00%

G36688422 18164/77 ORQUESTA CLÁSICA DE VIGO 4.499,11 € 4.499,11 € 100,00%

G15849318 18166/77 FUNDACIÓN CIP 14.256,54 € 14.256,54 € 100,00%

G27727593 18169/77
ASOC. ACCIÓN SOLIDARIA GALICIA 
(ASDEGAL) 6.074,09 € 6.074,09 € 100,00%

G36044295 18173/77 ASOCIACIÓN DOA SAUDE MENTAL 11.385,71 € 11.385,71 € 100,00%

G27873967 18181/77
ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES Y 
AMATEURS DEL RUNNING DE GALICIA 5.978,85 € 5.978,85 € 100,00%

G36624120 18184/77
APAMP ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE 
PERSOAS CON PARÁLISE CEREBRAL 13.962,78 € 13.962,78 € 100,00%

G94084456 18188/77 ASOC. CULTURAL GALICIA FIDDLE 10.603,00 € 10.603,00 € 100,00%

G36835403 18191/77
ASOC. DE BULIMICOS Y ANOREXICOS DE 
PONTEVEDRA 14.507,83 € 14.507,83 € 100,00%

G36639110 18192/77
ASOCIACIÓN BANDA DE MÚSICA UNIÓN 
MUSICAL DE VALLADARES 11.006,82 € 11.006,82 € 100,00%

G20486825 18193/77 EMAUS FUNDACIÓN SOCIAL 15.020,69 € 15.020,69 € 100,00%

G15500853 18196/77 ASOCIACIÓN DIGNIDAD GALICIA 5.653,79 € 5.653,79 € 100,00%

G36837433 18197/77 ASOCIACIÓN MULLERES PEDRA DA VELLA 10.769,38 € 10.769,38 € 100,00%

G36627453 18198/77 ASOC. VIGUESA DE ALCOHOLOGIA ASVIDAL 3.686,74 € 3.686,74 € 100,00%

G27712306 18199/77
ASOCIACIÓN DE MULLERES EN IGUALDADE 
DE VIGO 11.363,54 € 11.363,54 € 100,00%

PROGRAMA III (ORGANIZACIÓNS SINDICAIS)

Non é obxecto de avaliación, xa que non se reciben solicitudes de entidades inscritas no
epígrafe 5.1 do Rexistro Municipal de Asociacións, polo que, o seu crédito orzamentario se
distribúe  proporcionalmente  entre  as  entidades  beneficiarias  do  Programas  II  que  non
superan os límites cuantitativos das axudas, tal como e se describe no Anexo II a esta acta.

PROGRAMA IV (ENTIDADES EMPRESARIAIS)

CIF Nº Expdte. NOME ENTIDADE
TOTAL

SOLICITUDE
TOTAL

RESOLUCIÓN 
% AXUDA

G36732295 18096/77
ASOCIACIÓN COMERCIANTES MERCADO DE 
TEIS 8.126,34 € 8.126,34 € 100,00%

G02948974 18097/77
ASOCIACIÓN COMERCIANTES Y 
HOSTELEROS VIGO CENTRO 18.295,37 € 18.295,37 € 100,00%

G36664217 18098/77 ASOCIACIÓN COMERCIANTES DE TEIS 13.899,15 € 13.899,15 € 100,00%

G27807205 18102/77
ASOCIACIÓN COMERCIANTES Y 
HOSTELEROS ZONA NÁUTICO 29.575,04 € 29.575,04 € 100,00%

G36847861 18107/77
ASOC. EMPR. IND. Y COMERC. ZONA 
TRAVIESAS (AETRAVI) 7.133,27 € 7.133,27 € 100,00%

G27826999 18122/77 ASOCIACIÓN DE EMPRESARIAS DE GALICIA 4.480,13 € 4.480,13 € 100,00%

G94017829 18123/77
ASOC. CLUSTER GALLEGA GEOTERMIA 
ACLUGEGA 10.728,60 € 10.728,60 € 100,00%

G36627719 18128/77

ASOCIACIÓN EMPRESARIOS DE 
TRANSPORTES DISCRECIONALES DE 
MERCANCIAS 19.713,18 € 19.713,18 € 100,00%
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CIF Nº Expdte. NOME ENTIDADE
TOTAL

SOLICITUDE
TOTAL

RESOLUCIÓN 
% AXUDA

G36614725 18132/77
ASOC. AUTÓNOMA PROVINCIAL DE 
EMPRESARIOS 9.187,33 € 9.187,33 € 100,00%

G36640845 18153/77
ASOC. DE EMPRESARIOS DE ELECTRICIDAD 
Y TELECOMUNICACIONES DE PONTEVEDRA 6.494,28 € 6.494,28 € 100,00%

G36801876 18160/77
ASOC. DE JÓVENES EMPRESARIOS DE VIGO 
Y MANCOMUNIDAD 9.605,67 € 9.605,67 € 100,00%

G36661536 18170/77 ASOC. DE COMERCIANTES DEL CALVARIO 7.429,90 € 7.429,90 € 100,00%

G27767656 18171/77
ASOC. DE COMERCIANTES DEL PAU DE 
NAVIA 5.330,59 € 5.330,59 € 100,00%

G36712701 18179/77 ASOC. EMPRESARIOS MERCADO DO BERBÉS 5.793,84 € 5.793,84 € 100,00%

G36712701 18180/77
ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DEL 
MERCADO DE LAS TRAVIESAS 5.504,72 € 5.504,72 € 100,00%

PROGRAMA V (COMUNIDADES DE MONTES)

CIF
Nº

Expdte.
NOME ENTIDADE

TOTAL
SOLICITUDE

TOTAL
RESOLUCIÓN

% AXUDA 

V36840726 18116/77 MANCOMUNIDADE DE MONTES DE VIGO 145.000,00 € 145.000,00 € 100,00%

PROGRAMA VI (ENTIDADES DEPORTIVAS)

CIF
Nº

Expdte.
NOME ENTIDADE

TOTAL
SOLICITUDE

TOTAL
RESOLUCIÓN

% AXUDA 

G36869873 18130/77 CLUB DE ESGRIMA DE VIGO EL OLIVO 13.048,61 € 13.048,61 € 100,00%

G36810075 18131/77 UNIÓN BALONMÁN LAVADORES 11.421,76 € 11.421,76 € 100,00%

G36763084 18135/77 CLUB SAN ROQUE CASABLANCA 11.886,22 € 11.886,22 € 100,00%

G36649283 18154/77 CLUB POLIDEPORTIVO ALERTANAVIA 5.618,27 € 5.618,27 € 100,00%

G36904530 18167/77 CLUB DEPORTIVO DO C.S.C.R. DE BEADE 4.547,10 € 4.547,10 € 100,00%

G36737724 18172/77 BALAÍDOS C.F. 12.305,76 € 12.305,76 € 100,00%

G36874832 18178/77 CLUB RÁPIDO DE PEREIRO F.C. 5.954,92 € 5.954,92 € 100,00%

G36657450 18185/77 AGRUPACIÓN DEPORTIVA TAMIAR APAMP 15.197,18 € 15.197,18 € 100,00%

G36753911 18190/77 CLUB DEPORTIVO COIA 22.634,21 € 22.634,21 € 100,00%

G36713493 18195/77 CLUB DEPORTIVO XUVENIL TEIS 1.843,82 € 1.843,82 € 100,00%

G36796258 18200/77 CLUBE CICLISTA VALLADARES 19.548,62 € 19.548,62 € 100,00%

6. Unha vez avaliadas as solicitudes presentadas, conforme ao establecido na Base 12.6 da
convocatoria, a Comisión de Valoración fai constar que, da información que obra no seu
poder, despréndese que as entidades beneficiarias cumpren os requisitos necesarios para
acceder ás subvencións.

Achéganse á presente acta, os documentos que se relacionan deseguido:

ANEXO I: 

Se detallan as puntuacións obtidas polas entidades admitidas no procedemento, derivadas
da  aplicación  dos  criterios  de  valoración  dos  Proxectos  establecidos  na  Base  10  ª  da
convocatoria

ANEXO II:

A
S

IN
A

D
O

 P
O

R
: S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
O

 G
O

B
E

R
N

O
 L

O
C

A
L 

- 
( 

M
 C

O
N

C
E

P
C

IÓ
N

 C
A

M
P

O
S

 A
C

U
Ñ

A
 )

  0
8/

07
/2

02
1 

10
:4

1:
53

 | 
C

O
N

C
E

LL
E

IR
A

-S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

A
 X

U
N

T
A

 D
E

 G
O

B
E

R
N

O
 L

O
C

A
L 

- 
( 

Y
O

LA
N

D
A

 M
A

R
ÍA

 A
G

U
IA

R
 C

A
S

T
R

O
 )

08
/0

7/
20

21
 1

1:
36

:3
9 

| A
LC

A
LD

E
 -

 (
 A

B
E

L 
R

A
M

Ó
N

 C
A

B
A

LL
E

R
O

 Á
LV

A
R

E
Z

 )
  0

8/
07

/2
02

1 
14

:0
9:

48
D

o
cu

m
en

to
 a

si
n

ad
o

Copia do documento - Concello de Vigo Data impresión:  04/07/2024 09:51 Páxina 12 de 17

SUBVENCIONS CSV: ADA95F-B1A784-C524E3-AKM7G4-3XMQU2-F1

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de

verificación na dirección http://www.vigo.org/csv

https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp
https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp


Se detalla o reparto das axudas en función da puntuación acadada na fase de avaliación, e
a distribución do crédito non liberado nalgún dos programas, conforme ao disposto na Base
12ª.14 da convocatoria

...”

RESOLUCIÓN  DA CONVOCATORIA DE SUBVENCIÓNS DE FOMENTO DO EMPREGO
NAS ENTIDADES SEN ÁNIMO DE LUCRO, ANO 2021

Conforme a Base 12.6 da convocatoria, a Comisión de Valoración, unha vez avaliadas as
solicitudes achegadas, remitirá acta na que se concrete o resultado da avaliación, á vista do
cal,  o  instrutor  do procedemento formulará proposta de resolución definitiva á Xunta de
Goberno Local, como órgano competente para resolver o procedemento.

ÓRGANO COMPETENTE

A Resolución da Alcaldía do 4 de setembro de 2020 aprobando o "Texto consolidado de
delegación de competencias en concelleiros e concelleiras de área do Concello de Vigo"
dispón  que,  os  Concelleiros/as  Delegados/as  de  cada  Área  ostentarán,  entre  outras,  a
atribucións de impulso, execución, coordinación e tramitación dos expedientes relativos á
contratación administrativa, axudas, subvencións e convenios relativos ao ámbito material
da competencia delegada.

Por outra banda, o art. 7.4 da LSG establece que a competencia para conceder subvencións
nas corporacións locais  correspóndelle  aos órganos que teñan atribuída esa función na
lexislación de réxime local. 

De conformidade co art.  127.g)  da  Lei  57/03,  de 16 de decembro,  de Medidas para a
Modernización do Goberno Local (LMMGL), correspóndelle á Xunta de Goberno Local “o
desenvolvemento  da  xestión  económica,  autorizar  e  dispor  gastos  en  materia  da  súa
competencia, dispor gastos previamente autorizados polo Pleno e a xestión do persoal”.

En  relación  co  anterior,  e  segundo  ao  disposto  no  apartado  1.3º  da  Resolución  de
Delegación de competencias da Alcaldía, á Xunta de Goberno Local, lle corresponden, entre
outras atribucións, a aprobación das bases reguladoras para a concesión de calquera tipo
de subvención ou axudas municipais  destinadas ao fomento de actividades de utilidade
pública ou interese social, así como a resolución dos procedementos incoados.

Á vista do exposto anteriormente e, de conformidade coa base reguladora 12 apartado 6º da
presente convocatoria, se formula a seguinte PROPOSTA DE ACORDO:

PRIMEIRO:  DESESTIMAR,  conforme  ao  art.  21.4  da  LSG,  ás  (2)  dúas  solicitudes  de
subvención que se relacionan, por non cumprir coas condicións ou requisitos establecidos
nas  bases  reguladoras  para  acadar  a  condición  de  beneficiarias  e,  en  particular,  polas
causas indicadas:

Nº EXPTE. CIF INTERESADO/A MOTIVO DESESTIMACIÓN
FUNDAMENTO 
XURÍDICO

18186/77 G36614774

ASOC.  INDUSTRIALES
METALÚRGICOS  DE
GALICIA (ASIME)

TER  CONSIGNACIÓN  ORZAMENTARIA
NOMINATIVA  PARA  FORMALIZACIÓN  DE
CONVENIO DE FOMENTO DO EMPREGO

BASE 2.9 e 11.2

A
S

IN
A

D
O

 P
O

R
: S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
O

 G
O

B
E

R
N

O
 L

O
C

A
L 

- 
( 

M
 C

O
N

C
E

P
C

IÓ
N

 C
A

M
P

O
S

 A
C

U
Ñ

A
 )

  0
8/

07
/2

02
1 

10
:4

1:
53

 | 
C

O
N

C
E

LL
E

IR
A

-S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

A
 X

U
N

T
A

 D
E

 G
O

B
E

R
N

O
 L

O
C

A
L 

- 
( 

Y
O

LA
N

D
A

 M
A

R
ÍA

 A
G

U
IA

R
 C

A
S

T
R

O
 )

08
/0

7/
20

21
 1

1:
36

:3
9 

| A
LC

A
LD

E
 -

 (
 A

B
E

L 
R

A
M

Ó
N

 C
A

B
A

LL
E

R
O

 Á
LV

A
R

E
Z

 )
  0

8/
07

/2
02

1 
14

:0
9:

48
D

o
cu

m
en

to
 a

si
n

ad
o

Copia do documento - Concello de Vigo Data impresión:  04/07/2024 09:51 Páxina 13 de 17

SUBVENCIONS CSV: ADA95F-B1A784-C524E3-AKM7G4-3XMQU2-F1

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de

verificación na dirección http://www.vigo.org/csv

https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp
https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp


Nº EXPTE. CIF INTERESADO/A MOTIVO DESESTIMACIÓN
FUNDAMENTO 
XURÍDICO

18189/77 ****8116S

ENCARNACIÓN 
FERNÁNDEZ
(ASOC. TRANSTORNO 
ESPECTRO ARTISTA 
DE VIGO “TEAVI”)

NON SUBSANAR A DOCUMENTACIÓN 
CONFORME AO REQUIRIMENTO FORMULADO
(saída 22889-2021-1, recibida o 10/05/21)

BASE 2.8, 9 e 11.2

18201/77 G27873975

ASOC. DE 
PROFESIONALES 
AMATEURS DEL 
STREETDANCE DE 
GALICIA AOSGA 

NON ACREDITAR ESTAR AO CORRENTE DE 
OBRIGAS TRIBUTARIAS

BASE 2.6, e 11.2

SEGUNDO: ACEPTAR o desistimento das solicitudes de subvención, e declarar conclusos
os  procedementos  correspondentes  iniciados  que  se  relacionan  de  seguido,  a  teor  do
disposto nos artigos 84 e seguintes da Lei 39/2015, de 1 de outubro, do Procedemento
Administrativo Común: 

Nº 
EXPTE. NIF INTERESADO/A N.º Documento

Data 
Rexistro

18119/77 76369**** JACINTO J. FERNÁNDEZ 210056466 8/04/2021

TERCEIRO: CONCEDER,  de conformidade co art.  21.4  da LSG,  ás  entidades que,  de
seguido,  se  relacionan,  con  cargo  á  partida  presupostaria  2410  4800000 “Programa de
axudas ao plan de emprego municipal” do vixente exercicio presupostario, por importe de
880.816,72  €  (oitocentos  oitenta  mil  oitocentos  dezaseis  euros  con  setenta  e  dous
céntimos):

a) Programa I “Entidades veciñais e culturais”

CIF
Nº

Expdte.
NOME ENTIDADE

TOTAL
SOLICITUDE

TOTAL
RESOLUCIÓN 

%
AXUDA

G36649325 18109/77
ASOC DE VECINOS DE SAN PEDRO DE 
SARDOMA O CARBALLO 8.451,70 € 8.451,70 € 100,00%

G36842284 18110/77 ASOC VECIÑOS PLAZA DA MIÑOCA 5.716,91 € 5.716,91 € 100,00%

G36648988 18112/77 A.VV. SAN XURXO SAIÁNS 8.743,71 € 8.743,71 € 100,00%

G36729796 18113/77
ASOCIACIÓN DE VECIÑOS DA FEIRA DE 
CABRAL 2.216,76 € 2.216,76 € 100,00%

G36620854 18124/77
SOCIEDAD CULTURAL Y DEPORTIVA 
ATLANTIDA 18.324,65 € 18.324,65 € 100,00%

G36654036 18126/77
ASOC DE VECINOS DE SAN PEDRO DE 
MATAMA LA UNION 4.127,74 € 4.127,74 € 100,00%

G36645885 18127/77 ASOCIACIÓN VECIÑAL CASCO VELLO 4.430,94 € 4.430,94 € 100,00%

G36972024 18133/77
ASOC.  COLECTIVO VECIÑAL CURVA SAN 
GREGORIO 2.229,41 € 2.229,41 € 100,00%

G27771195 18142/77 ASOCIACIÓN DE VECINOS DE NOVO VIGO 3.394,27 € 3.394,27 € 100,00%

G36614097 18158/77
CIRCULO CULTURAL MERCANTIL E 
INDUSTRIAL DE VIGO 24.043,50 € 24.043,50 € 100,00%

G36704666 18162/77
FEDERACIÓN VIGUESA DE PEÑAS 
RECREATIVAS EL OLIVO 4.480,13 € 4.480,13 € 100,00%

G36632081 18168/77
ASOCIACIÓN DE VECIÑOS DE BEADE AVCU-
CSCR 5.036,10 € 5.036,10 € 100,00%

G36651073 18187/77
ASOCIACIÓN VECIÑAL CULTURAL E 
DEPORTIVA DE CABRAL 6.960,01 € 6.960,01 € 100,00%

G36617082 18194/77
ASOCIACIÓN CENTRO CULTURAL ARTÍSTICO 
E RECREATIVO VALLADARES 13.239,62 € 13.239,62 € 100,00

b) Programas II “Entidades sociais e asistenciais” 
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CIF
Nº

Expdte.
NOME ENTIDADE

TOTAL
SOLICITUDE

TOTAL
RESOLUCIÓN 

% AXUDA

G27862341 18099/77
ASOC. SOCIO CULT. RECR.DEP.TURÍST. 
TECNOLX. DE GALICIA (ASOCGA) 11.074,03 € 11.074,03 € 100,00%

G27802818 18103/77
ASOC. PARA LA PROMOCIÓN DE LA SALUD 
AMAINA 4.330,98 € 4.330,98 € 100,00%

G32115941 18105/77
CONFEDERACION GALEGA DE PERSOAS 
CON DISCAPACIDADE 6.392,24 € 6.392,24 € 100,00%

G80468416 18106/77
FUNDACIÓN LABORAL DE LA 
CONSTRUCCIÓN 7.296,03 € 7.296,03 € 100,00%

G36884864 18108/77 ASOC. CULTURAL XARABAL 5.452,58 € 5.452,58 € 100,00%

G36685964 18115/77 FUNDACIÓN MENELA 14.999,94 € 14.999,94 € 100,00%

G82453606 18117/77 FUNDACIÓN ALDABA 19.181,78 € 19.181,78 € 100,00%

G36817385 18118/77 ESCOLA DE TEMPO LIBRE XARUMA 12.544,99 € 12.544,99 € 100,00%

R3600336F 18120/77 HOGAR Y CLÍNICA SAN RAFAEL 9.120,24 € 9.120,24 € 100,00%

G27746486 18121/77 ASOCIACIÓN XARUMA 11.874,61 € 11.874,61 € 100,00%

G36861078 18125/77 FUNDACIÓN ÉRGUETE-INTEGRACIÓN 7.775,07 € 7.775,07 € 100,00%

G36892271 18137/77 ASOC. CULTURAL INTERFOLC 4.872,00 € 4.872,00 € 100,00%

G36620037 18144/77 FADEMGA PLENA INCLUSIÓN GALICIA 5.770,15 € 5.770,15 € 100,00%

G27877703 18145/77 ASOC. CULTURAL ABELLA PRODUCCIONS 10.595,92 € 10.595,92 € 100,00%

G36873511 18147/77
ALENTO-ASOCIACION DE DAÑO CEREBRAL 
DE VIGO 23.563,09 € 23.563,09 € 100,00%

G27867076 18148/77 ASOC. THE WILD 7.945,75 € 7.945,75 € 100,00%

G67116756 18149/77 FUNDACIÓN SANTA CRUZ 4.742,55 € 4.742,55 € 100,00%

G36697324 18150/77
DOWN VIGO ASOC. PARA EL SÍNDROME DE 
DOWN 15.468,48 € 15.468,48 € 100,00%

G36622835 18151/77
ASOCIACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE 
VIGO 2.897,40 € 2.897,40 € 100,00%

G24452435 18157/77 FUNDACIÓN JUAN SOÑADOR 3.652,27 € 3.652,27 € 100,00%

G27745397 18163/77
FUNDACIÓN PARA LA PESCA Y EL 
MARISQUEO 8.279,65 € 8.279,65 € 100,00%

G36688422 18164/77 ORQUESTA CLÁSICA DE VIGO 4.499,11 € 4.499,11 € 100,00%

G15849318 18166/77 FUNDACIÓN CIP 14.256,54 € 14.256,54 € 100,00%

G27727593 18169/77
ASOC. ACCIÓN SOLIDARIA GALICIA 
(ASDEGAL) 6.074,09 € 6.074,09 € 100,00%

G36044295 18173/77 ASOCIACIÓN DOA SAUDE MENTAL 11.385,71 € 11.385,71 € 100,00%

G27873967 18181/77
ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES Y 
AMATEURS DEL RUNNING DE GALICIA 5.978,85 € 5.978,85 € 100,00%

G36624120 18184/77
APAMP ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE 
PERSOAS CON PARÁLISE CEREBRAL 13.962,78 € 13.962,78 € 100,00%

G94084456 18188/77 ASOC. CULTURAL GALICIA FIDDLE 10.603,00 € 10.603,00 € 100,00%

G36835403 18191/77
ASOC. DE BULIMICOS Y ANOREXICOS DE 
PONTEVEDRA 14.507,83 € 14.507,83 € 100,00%

G36639110 18192/77
ASOCIACIÓN BANDA DE MÚSICA UNIÓN 
MUSICAL DE VALLADARES 11.006,82 € 11.006,82 € 100,00%

G20486825 18193/77 EMAUS FUNDACIÓN SOCIAL 15.020,69 € 15.020,69 € 100,00%

G15500853 18196/77 ASOCIACIÓN DIGNIDAD GALICIA 5.653,79 € 5.653,79 € 100,00%

G36837433 18197/77 ASOCIACIÓN MULLERES PEDRA DA VELLA 10.769,38 € 10.769,38 € 100,00%

G36627453 18198/77 ASOC. VIGUESA DE ALCOHOLOGIA ASVIDAL 3.686,74 € 3.686,74 € 100,00%

G27712306 18199/77
ASOCIACIÓN DE MULLERES EN IGUALDADE 
DE VIGO 11.363,54 € 11.363,54 € 100,00%

c) Programa IV: “Entidades empresariais” 
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CIF
Nº

Expdte.
NOME ENTIDADE

TOTAL
SOLICITUDE

TOTAL
RESOLUCIÓN 

% AXUDA

G36732295 18096/77
ASOCIACIÓN COMERCIANTES MERCADO DE 
TEIS 8.126,34 € 8.126,34 € 100,00%

G02948974 18097/77
ASOCIACIÓN COMERCIANTES Y 
HOSTELEROS VIGO CENTRO 18.295,37 € 18.295,37 € 100,00%

G36664217 18098/77 ASOCIACIÓN COMERCIANTES DE TEIS 13.899,15 € 13.899,15 € 100,00%

G27807205 18102/77
ASOCIACIÓN COMERCIANTES Y 
HOSTELEROS ZONA NÁUTICO 29.575,04 € 29.575,04 € 100,00%

G36847861 18107/77
ASOC. EMPR. IND. Y COMERC. ZONA 
TRAVIESAS (AETRAVI) 7.133,27 € 7.133,27 € 100,00%

G27826999 18122/77 ASOCIACIÓN DE EMPRESARIAS DE GALICIA 4.480,13 € 4.480,13 € 100,00%

G94017829 18123/77
ASOC. CLUSTER GALLEGA GEOTERMIA 
ACLUGEGA 10.728,60 € 10.728,60 € 100,00%

G36627719 18128/77

ASOCIACIÓN EMPRESARIOS DE 
TRANSPORTES DISCRECIONALES DE 
MERCANCIAS 19.713,18 € 19.713,18 € 100,00%

G36614725 18132/77
ASOC. AUTÓNOMA PROVINCIAL DE 
EMPRESARIOS 9.187,33 € 9.187,33 € 100,00%

G36640845 18153/77
ASOC. DE EMPRESARIOS DE ELECTRICIDAD 
Y TELECOMUNICACIONES DE PONTEVEDRA 6.494,28 € 6.494,28 € 100,00%

G36801876 18160/77
ASOC. DE JÓVENES EMPRESARIOS DE VIGO 
Y MANCOMUNIDAD 9.605,67 € 9.605,67 € 100,00%

G36661536 18170/77 ASOC. DE COMERCIANTES DEL CALVARIO 7.429,90 € 7.429,90 € 100,00%

G27767656 18171/77
ASOC. DE COMERCIANTES DEL PAU DE 
NAVIA 5.330,59 € 5.330,59 € 100,00%

G36708311 18179/77 ASOC. EMPRESARIOS MERCADO DO BERBÉS 5.793,84 € 5.793,84 € 100,00%

G36712701 18180/77
ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DEL 
MERCADO DE LAS TRAVIESAS 5.504,72 € 5.504,72 € 100,00%

1. Programa V : “Comunidades de Montes” :

CIF
Nº

Expdte.
NOME ENTIDADE

TOTAL
SOLICITUDE

TOTAL
RESOLUCIÓN

% AXUDA 

V36840726 18116/77 MANCOMUNIDADE DE MONTES DE VIGO 145.000,00 € 145.000,00 € 100,00%

e) Programa VI: “Entidades deportivas”:

CIF
Nº

Expdte.
NOME ENTIDADE

TOTAL
SOLICITUDE

TOTAL
RESOLUCIÓN

% AXUDA 

G36869873 18130/77 CLUB DE ESGRIMA DE VIGO EL OLIVO 13.048,61 € 13.048,61 € 100,00%

G36810075 18131/77 UNIÓN BALONMÁN LAVADORES 11.421,76 € 11.421,76 € 100,00%

G36763084 18135/77 CLUB SAN ROQUE CASABLANCA 11.886,22 € 11.886,22 € 100,00%

G36649283 18154/77 CLUB POLIDEPORTIVO ALERTANAVIA 5.618,27 € 5.618,27 € 100,00%

G36904530 18167/77 CLUB DEPORTIVO DO C.S.C.R. DE BEADE 4.547,10 € 4.547,10 € 100,00%

G36737724 18172/77 BALAÍDOS C.F. 12.305,76 € 12.305,76 € 100,00%

G36874832 18178/77 CLUB RÁPIDO DE PEREIRO F.C. 5.954,92 € 5.954,92 € 100,00%

G36657450 18185/77 AGRUPACIÓN DEPORTIVA TAMIAR APAMP 15.197,18 € 15.197,18 € 100,00%

G36753911 18190/77 CLUB DEPORTIVO COIA 22.634,21 € 22.634,21 € 100,00%

G36713493 18195/77 CLUB DEPORTIVO XUVENIL TEIS 1.843,82 € 1.843,82 € 100,00%

G36796258 18200/77 CLUBE CICLISTA VALLADARES 19.548,62 € 19.548,62 € 100,00%

CUARTO: PUBLICAR na  Base  Nacional  de  Datos  de  Subvencións,  no  portal  de
transparencia  e  na páxina web do Concello  de  Vigo (www.vigo.org)  as as  subvencións
concedidas,  individualmente  consideradas,  con  expresión  da  convocatoria,  programa  e
crédito orzamentario ao que se imputen, beneficiario/a, cantidade concedida e programa
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subvencionado,  aos efectos do disposto no art. 20 LXS e 35 do RLXS,  en aplicación dos
principios  recollidos  na  Lei  19/2013,  do  9  de  decembro,  de  transparencia,  acceso  á
información pública e bo goberno.

QUINTO: NOTIFICAR  o presente acordo aos/as interesados/as, nos termos establecidos
nos art. 24 da LSG e art. 40 e 41 da Lei 39/2015 do PAC, con indicación expresa de que
contra o mesmo poderán interpoñer recurso de reposición ante o órgano que a dita no prazo
dun  mes  ou  recurso  contencioso-administrativo  ante  os  Xulgados  do  Contencioso-
Administrativo de Vigo no prazo de dous meses, ámbolos dous prazos, contados a partir do
día seguinte á recepción da notificación do acordo, de conformidade cos art. 123 e 124 da
Lei  39/2015 do PAC e 8.1 e 46.1 da Lei  29/98,  RXCA. Porén,  interposto o recurso de
reposición non poderá interpoñer recurso contencioso-administrativo ata que sexa resolto
expresamente o primeiro ou se produza a súa desestimación presunta polo transcurso do
prazo máximo dun mes establecido para ditar e notificar resolución.

Acordo:
A Xunta de Goberno Local aproba a proposta contida no precedente informe.

E para que así conste e produza os seus efectos, emito a presente certificación coa
salvedade do artigo 206 do Regulamento de organización, funcionamento e réxime
xurídico  das  entidades  locais,  de  orde  do  Excmo.  Alcalde,  en  Vigo  na  data  da
sinatura dixital.

CCA/rs

V. e  Pr.
O ALCALDE,
Abel Caballero Álvarez.
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SUBVENCIONS CSV: ADA95F-B1A784-C524E3-AKM7G4-3XMQU2-F1

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de

verificación na dirección http://www.vigo.org/csv
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